ỦY BAN NHÂN DÂN
  TỈNH LÂM ĐỒNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /QĐ-UBND Lâm Đồng, ngày       tháng 12 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
Phê duyệt danh sách học sinh thuộc đối tượng hưởng chế độ, chính sách

theo Nghị định số 66/2025/NĐ-CP ngày 12 tháng 3 năm 2025 của Chính phủ

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÂM ĐỒNG

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Nghị định số 66/2025/NĐ-CP ngày 12 tháng 3 năm 2025 của Chính
phủ quy định chính sách cho trẻ em nhà trẻ, học sinh, học viên ở vùng đồng bào
dân tộc thiểu số và miền núi, xã đặc biệt khó khăn vùng bãi ngang, ven biển và
hải đảo và cơ sở giáo dục có trẻ em nhà trẻ, học sinh hưởng chính sách;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài chính tại Tờ trình số 414/TTr-STC ngày
11 tháng 12 năm 2025; Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo tại Công văn số
1884/SGDĐT-KHTC ngày 11 tháng 11 năm 2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt danh sách học sinh bán trú, học viên bán trú và học sinh
dân tộc nội trú thuộc đối tượng được hưởng chế độ, chính sách theo Nghị định số
66/2025/NĐ-CP ngày 12 tháng 3 năm 2025 của Chính phủ cho các đơn vị trực
thuộc Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Lâm Đồng năm 2025.

(Danh sách chi tiết theo phụ lục I, II, III đính kèm)

Điều 2. Trách nhiệm thực hiện

1. Sở Giáo dục và Đào tạo tổng hợp dự toán gửi Sở Tài chính để tham mưu
cấp kinh phí kịp thời, đầy đủ, bảo đảm chế độ cho học sinh; hướng dẫn các đơn
vị sự nghiệp công lập trực thuộc thực hiện việc niêm yết công khai và chi trả kinh
phí hỗ trợ cho học sinh theo danh sách phê duyệt bảo đảm kịp thời, đúng quy định.

2. Sở Tài chính thực hiện tổng hợp, tham mưu cấp có thẩm quyền cấp kinh
phí hỗ trợ cho các đối tượng được hưởng chính sách theo đúng quy định.

3. Sở Giáo dục và Đào tạo, Sở Tài chính chịu trách nhiệm trước Ủy ban nhân
dân tỉnh và pháp luật về căn cứ pháp lý và tính chính xác đối với nội dung do các
đơn vị đề xuất, thẩm định.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

2

Điều 4. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc các Sở: Giáo
dục và Đào tạo, Tài chính; Giám đốc Kho bạc Nhà nước khu vực XVI; Thủ trưởng
các đơn vị có tên tại Điều 1 và các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành
Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;
- Thường trực Tỉnh ủy (báo cáo);
- Thường trực HĐND tỉnh (báo cáo);
- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;
- CVP, các PCVP UBND tỉnh;
- Lưu: VT, KTTH, KGVX(Vn).

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Minh

		2025-12-18T20:00:38+0700

		2025-12-19T15:33:20+0700

		2025-12-19T16:01:44+0700

		2025-12-19T16:01:44+0700

		2025-12-19T16:01:44+0700